Minas Gerais 	D iário do Executivo	 terça-feira, 28 de Junho de 2022 – 19
CONCURSO PÚBLICO - PROVA DE TÍTULOS

PROVIMENTOS 2014/1, 2018/1 E 2021/1
PORTARIA Nº 478/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

A Comissão Organizadora do Concurso, na forma da lei e nos termos dos Editais nº 01/2014, 01 e 02/2018 e 01, 02, 03, 04, 05/2021, dos Concursos
Públicos para provimento de cargos para Delegado de Polícia Substituto, Médico Legista, Perito Criminal, Escrivão de Polícia I e Investigador de
Polícia I, resolve designar os membros das Bancas Examinadoras Avaliadora e Recursal da Prova de Títulos, para julgamento dos títulos apresentados
pelos candidatos sub judice nos Concursos Públicos Provimentos 2014/1, 2018/1 e 2021/1, conforme se segue:

Banca Examinadora Avaliadora
Masp Servidor

344.484-1 Alexandre França Campbell Penna
457.960-3 Marcelo Carvalho Ferreira
340.473-8 Nilson Paulo Del Menezzi Netto
387.407-0 Rosa Leisa Cordeiro Moura
457.758-1 Yukari Miyata

Secretária
Masp Servidor

1.233.082-5 Kézia Cristina Aguiar Silva
Monitora

Masp Servidor
1.094.207-6 Fabiane Jacqueline dos Santos

Banca Examinadora Recursal
Masp Servidor

0000016-6 Aci Alves dos Santos
294.474-2 Alcides Costa
275.978-5 Horivelton Cabral Ribeiro

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 27 de junho de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal
Delegada Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil
Presidente da Comissão de Concurso

CONCURSO PÚBLICO - PROVIMENTO 2021/1
DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO - EDITAL 01/21

PORTARIA Nº 479/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022
A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos termos do item 14 do Edital 01/21 do Concurso Público para o cargo de Delegado
de Polícia Substituto, torna pública a classificação final de todos os candidatos não eliminados, inclusive dos candidatos com deficiência, pelo critério
decrescente do somatório dos pontos obtidos nas Provas de Conhecimentos/Objetiva, Dissertativa e Oral e Provas de Títulos.

Insc Nome Nota Final Classif.
128752 Regis Francisco Barata Ribeiro Maluf Palombo 141,30 1º
130260 Deborah Tôrres Pacheco 141,00 2º
123849 Guilherme Lincoln Rocha Pereira 140,70 3º
126516 Kenya Negrelli Ferrari 139,80 4º
131042 Wagner de Souza Lino 139,70 5º
115813 Rauali Kind Mascarenhas 139,20 6º
109938 Marina Nogueira Resende Silva 138,60 7º
100695 Leticia Muller de Abreu Oliveira 138,40 8º
131883 Bruno Henrique de Deus 138,20 9º
104345 Conrado Rodrigues Guedes 138,20 10º
120781 Matheus Henrique Rezende 138,10 11º
109127 Thiago Chevalier Gonçalves Antunes 138,00 12º
126246 Diego Menezes Quintino 137,90 13º
113625 Patricia Soares Godoy 137,60 14º
122250 Kelly Liz Fernandes Martins 137,10 15º
129078 Bianca Garcia Neri 136,60 16º
106420 Joel Inácio de Oliveira Neto 136,30 17º
110815 Aquinoann Costa Batista 136,30 18º
133131 Diego Coelho Antunes Ribeiro 136,10 19º
120929 Alexandre Rodrigues Cardoso Siqueira 136,10 20º
100979 Arthur Martins da Costa Benício 136,00 21º
101662 Karla Moreira Lima Carvalho 135,90 22º
124805 Nayder Adalberto Severino Gomes 135,90 23º
133900 Gabriel Martins Araújo 135,80 24º
106032 Aline de Paula Lourenço 135,70 25º
126877 Renata Melo Boaventura 135,70 26º
102511 Thiago Coelho Sacchetto 135,50 27º
138518 Kayo Cesar Fronten de Souza Pullig 135,50 28º
115523 Andreza de Oliveira Santos Prestes 135,10 29º
127567 Giulian Salvador de Lima Regis 135,00 30º
116503 Rafaella Bié Ferreira de Souza Saraiva (***) 134,90 31º
109114 Felipe Pinheiro Caputo 134,80 32º
116801 Fanuel Afonso Carvalho Goncalves 134,80 33º
125749 Marianna de Carvalho Romero 134,80 34º
139977 Susana Behenck Seibel Kloeckner 134,70 35º
126886 Italo Fernandes de Almeida 134,60 36º
104685 Paulo Sérgio Ribeiro Sobrinho 134,60 37º
105658 Karla Maria Pinheiro Ribeiro 134,50 38º
103152 Guilherme Banterli Moreira 134,40 39º
125945 Patrícia Amaral de Oliveira 134,30 40º
128799 Diogo Quaresma dos Santos 134,20 41º
100549 Heitor da Rocha Soares 134,20 42º
118792 Maxwell Gomes de Freitas 134,10 43º
129336 Bruno Mychel de Lima Abreu 134,00 44º
133947 Pedro Henrique Vasques Fernandes 133,90 45º
100206 Huarlei Augusto de Oliveira Chaves 133,80 46º
118533 Gabriella Maris Mello Pereira 133,40 47º
125718 Gabriela Grock 133,30 48º
126612 Kennedy da Rocha Guimarães 133,20 49º
109270 Matheus Barcelos Gomes 133,20 50º
100840 Hugo Vidigal Ferreira Neto 133,10 51º
123173 Marcelo Araujo Cavalcante 133,10 52º
133373 Cezar Lobato Salgueiro 133,10 53º
103084 Danniel Pedro Lima de Araujo da Conceicao 133,00 54º
103471 Leandro de Resende Campos 133,00 55º
129145 Matheus Nascimento e Silva 132,80 56º
122846 Eduardo Lange 132,80 57º
135369 Rodrigo Gomes Loureiro 132,80 58º
121733 Ulisses de Oliveira Gonçalves 132,60 59º
122473 Roberto Bicalho Tecchio 132,60 60º
130387 Theles Bustorff Feodrippe de Oliveira Martins 132,50 61º
123577 Estêvão Baesso Gabriel de Oliveira 132,50 62º
105072 Lael Pereira da Silva 132,20 63º
101312 Marcos Vinicius Alves Novaes 132,10 64º
102669 João Paulo Ribeiro Braga 132,00 65º
135076 Wesley Lopes Gomes 132,00 66º
101439 Fábio Freitas de Souza 131,90 67º
138093 Rafael Lima Coqueiro Vieira 131,70 68º
118947 Julio Vieira de Carvalho Junior 131,70 69º
127825 Frederico Marques Azevedo Moura 131,60 70º
125537 Marceleandro Clementino da Silva 131,60 71º
126359 Natália Moura Magalhães 131,60 72º
104762 Ingrid da Silva Priotto 131,60 73º
105893 David Anderson Vaz do Nascimento 131,50 74º
127136 Raphael Luiz de Melo Laboissiere 131,40 75º
109452 Raphael Dias do Carmo Machado 131,30 76º
104942 João Victor de Jesus Leite 131,30 77º
107097 Jéssica Karoline de Souza Pereira 131,20 78º
117139 Diego Alonso Gomes Cavalcanti 131,20 79º
100644 Natalia Caliman Sório Palmeira 130,90 80º
109003 Lucas Terrão Maddalena Pepe 130,90 81º
117300 Yago Machado Arruda 130,70 82º
135579 Fernando Henrique Dantas de Araújo Silva 130,70 83º
125238 Mariana Lemos de Campos (***) 130,60 84º
117556 Galeno Aécio Simeão Gontijo 130,60 85º
103387 Frederico Gomes Mesquita 130,50 86º
135013 Maximiliano Coutinho Firmino 130,50 87º
113048 Thiago Portes Vieira de Souza 130,40 88º
134722 Tayná Cunha do Canto 130,40 89º
101691 Nathalia Luz Pessoa 130,20 90º
113611 Felipe Matheus Ribeiro Jucá Soares 130,20 91º
102341 Francisco Felipe Preuss 130,20 92º

123724 Tássio Francisco de Melo Lima 130,20 93º
101901 Jennifer Caroline dos Reis Pereira 130,10 94º
102714 Thiago Silva Cavalcante 130,10 95º
116448 Cleto Portela Pereira 130,10 96º
128259 Ana Beatriz Neves Cheroto 129,80 97º
109105 Daniel Mansur da Cunha Pedro 129,70 98º
116084 Carlos Alessandro Siebra Bouças 129,70 99º
109227 Victor Gadelha Diógenes Fortes 129,60 100º
114079 André Felipe Rosa da Silva 129,60 101º
132477 Matheus Nonato Ramos Torres 128,90 102º
110725 Mayra dos Santos Coutinho 128,90 103º
104510 Eduardo Vital Morel Lara 128,80 104º
110067 Renan Ubaldo Leocádio 128,80 105º
129640 Vinicius Miranda Foristieri 128,70 106º
123182 Luan Maturano Dutra 128,40 107º
139551 Anagreici Manfrin Pretto 128,40 108º
114683 Rodolfo Saldanha Duarte 128,30 109º
133326 Cristiano da Costa Santos 128,20 110º
102252 Brenda Krisley Serafim 127,90 111º
112016 Bruna de Araujo Baptista 127,90 112º
115505 Ana Flávia Melo Silva 127,70 113º
108591 Bruno Lopes Testa 127,50 114º
105476 Victor Wiedenhoeft de Souza 127,30 115º
100475 Paulo César Sousa Oliveira 127,20 116º
120834 Joana Botelho Miraglia 127,00 117º
119574 Antônio Bispo Ferreira dos Santos 126,90 118º
115831 Diego de Carlo dos Santos Lopes Vieira 126,80 119º
123771 Vanessa Aparecida Toledo 126,80 120º
123309 Anala Lélis Magalhães 126,70 121º
130668 Larissa Orestes Pugliese de Morais 126,60 122º
135132 Clayton Lúcio Santos de Souza (*) 126,30 123º
109427 Joao Victor Santiago Lopes Petrone 126,30 124º
106369 Valdimara Teixeira de Paula Fernandes 126,20 125º
105109 Bruno Pinheiro Caputo 126,20 126º
116315 Daniel Benjo 126,00 127º
133156 Cipriano Eric de Paula 125,30 128º
124211 Richard Gutemberg Silva 125,00 129º
128721 Daniel Souza da Trindade 124,30 130º
126481 Lucas Pena Forte Dias 124,10 131º
136382 Luciene Akemi Dadaltt 124,00 132º
102876 Sávio Xavier Belineli (*) 122,30 133º
102482 Marcus Vinicius Gontijo Monteiro (*) 122,00 134º
112328 Thais da Silva Orofino 121,90 135º
128355 Jaiane dos Santos Gomes (*) 120,30 136º
129013 Lorena Rangel Almeida Dutra Barros (*) 114,90 137º
127643 Leonardo Pinheiro (*) (**) 110,60 138º
128716 Alessandro Fabiano de Oliveira Ribeiro (*) 110,00 139º
100320 Genilson de Oliveira Alvarenga (*) 102,80 140º

( * ) Candidato com deficiência
(**) Ordem judicial
(***) Candidata gestante/lactante – Reserva de vaga
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 27 de junho de 2022.
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia
Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais

CONCURSO PÚBLICO - PROVIMENTO 2021/1
DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO - EDITAL 01/21

PORTARIA Nº 480/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022
A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos termos do item 14 do Edital 01/21 do Concurso Público para o cargo de Delegado
de Polícia Substituto, torna pública a classificação final dos candidatos com deficiência não eliminados, pelo critério decrescente do somatório dos
pontos obtidos nas Conhecimentos/Objetiva, Dissertativa e Oral e Provas de Títulos.

Insc. Nome Nota Final Classif.
135132 Clayton Lúcio Santos de Souza 126,30 1º
102876 Sávio Xavier Belineli 122,30 2º
102482 Marcus Vinicius Gontijo Monteiro 122,00 3º
128355 Jaiane dos Santos Gomes 120,30 4º
129013 Lorena Rangel Almeida Dutra Barros 114,90 5º
127643 Leonardo Pinheiro (**) 110,60 6º
128716 Alessandro Fabiano de Oliveira Ribeiro 110,00 7º
100320 Genilson de Oliveira Alvarenga 102,80 8º

(**) Ordem judicial
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 27 de junho de 2022.
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia
Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais

CONCURSO PÚBLICO - PROVIMENTO 2021/1
DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO - EDITAL 01/21

PORTARIA Nº 481/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022
A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Edital 01/21, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais
no dia 9 de outubro de 2021, HOMOLOGA o resultado final do Concurso Público realizado para o cargo de Delegado de Polícia Substituto - Edital
01/21.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 27 de junho de 2022.
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia
Presidente da Comissão de Concurso

CONCURSO PÚBLICO - PROVIMENTO 2021/1
ESCRIVÃO DE POLÍCIA I - EDITAL 04/21

PORTARIA Nº 482/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022
A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos termos do item 14 do Edital 04/21 do Concurso Público para o cargo de Escrivão de
Polícia I, torna pública a classificação final de todos os candidatos não eliminados, inclusive dos candidatos com deficiência, pelo critério decrescente
do somatório dos pontos obtidos nas Provas de Conhecimentos/Objetivas e Provas de Títulos.

Insc Nome Nota Final Classif
134205 Nádia Rodrigues Cordeiro 59,00 1º
112273 Gabriel Mariano de Melo 58,00 2º
119524 Beatriz Aparecida Soares 58,00 3º
134201 Caroline Lopes Losqui Agostini 57,00 4º
148665 Lucas Costa Lage de Assis 57,00 5º
114638 Ana Carolina Lemos 56,00 6º
143321 Luisa Evangelista Moraes 56,00 7º
111787 Mateus Paulo da Silva 56,00 8º
151138 Nayara Alice Camargos Campos 56,00 9º
115556 Yussara Assunção Costa 56,00 10º
157816 Rafael Soares Dau 55,00 11º
134316 Júlia Condé Vieira 55,00 12º
102099 Thais Fonseca 55,00 13º
148972 Leandro Vidigal Milagres 55,00 14º
132673 Larissa Mendonça Vieira 55,00 15º
139613 Aline Stéfane de Oliveira Assuncao 55,00 16º
100979 Thayná Conceição Barbosa 55,00 17º
164743 Luiz Ricardo Carvalho de Vasconcelos Batista 55,00 18º
175706 Joyce Ribeiro de Abreu 55,00 19º
117237 Carla Patricia da Silva 55,00 20º
137086 Aurélio Antônio Martins de Melo Santos 55,00 21º
102296 Alexandre Rodrigues Junior 55,00 22º
103667 Tiago Denis Rodrigues Cangussu 54,00 23º
181561 Dayane Caroline Januário 54,00 24º
132443 Letícia Coelho Lopes 54,00 25º
111794 André Luis da Cruz Faria 54,00 26º
105677 Gilvan Ferreira Leite Junior 54,00 27º
122767 Mariana Nogueira de Freitas 54,00 28º
102974 Giovanna Carla Teixeira 54,00 29º
168619 Lucas Filipe Peixoto 54,00 30º
146891 Bruna Eduarda Guimarães Oliveira 54,00 31º
129131 Rafaella Bié Ferreira de Souza Saraiva (***) 54,00 32º
108312 Ralf Marcelo Silva de Oliveira 54,00 33º

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202206272351230119.